
1 

 

Obec Horní Olešnice  
Zápis č.2/2018 

z 2. veřejného  zasedání  Zastupitelstva obce Horní Olešnice, 

konaného dne 29.11.2018 od 17.hod v zasedací místnosti  

v Horní Olešnici 

 
Přítomni: Petr Řehoř, Jiří Mikulka, Roman Toman, Jiří Urban, Petr Klázar, Marcela Linková,   

Mgr.Lenka Gažiková    

Omluveni: 0 

Nepřítomni: 0 
 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce Horní Olešnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 

hodin starostou Petrem Řehořem.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace o zasedání zastupitelstva byla na úřední desce Obecního 

úřadu Horní Olešnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20.11.2018 

do 29.11.2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ (příloha č.1).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.2) 

konstatoval, že přítomno je sedm členů zastupitelstva (z celkového počtu sedmi členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Složení slibu  stanoveného v § 69 odst. 2 zákona o obcích členky zastupitelstva paní Mgr. 

Lenky Gažikové. Paní Gažiková neodmítla složit slib ani nesložit slib s výhradou (příloha č.3). 
 

- Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Jiřího Urbana a Petra Klázara a zapisovatelkou 

Moniku Řehořovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice určuje ověřovatele zápisu Jiřího Urbana a Petra Klázara 

a  zapisovatelkou Moniku Řehořovou 

 

Přítomno hlasování: 7 

Výsledek hlasování:   Pro   7   Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č.2/01/2018 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



2 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 
1. Zahájení, kontrola usnesení 

2. Stanovení odměny místostarostovi, předsedům výboru a členům výboru 

3. Volba předsedy a členů sociální a kulturní komise, sportovní komise  

4. Smlouva o zřízení věcného břemene p.p.č. 1069/1 katastrální území Horní 

Olešnice 

5. Smlouva na zajištění zimní údržby MK 

6. Smlouva na pronájem místnosti v Zadní Ždírnici (Babinec) 

7. Oprava budovy kulturního domu čp.11 v Horní Olešnici 

8. Stanovení pravomoci starosty k provádění rozpočtových opatření 

9. Rozpočtové opatření č.15 a 16 rozpočtu 2018 

10. Vyřazení majetku 

11. Informace ohledně zdroje pitné vody pro občany obce Horní Olešnice, vodárna 

Ždírnice 

12. Informace ohledně Mikulášské besídky a Posezení s důchodci  

13. Různé informace, žádosti 

14. Diskuze, závěr    
15.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Zahájení, kontrola usnesení 

2. Stanovení odměny místostarostovi, předsedům výboru a členům výboru 

3. Volba předsedy a členů Sociální a kulturní komise, sportovní komise  

4. Smlouva o zřízení věcného břemene p.p.č. 1069/1 katastrální území Horní 

Olešnice 

5. Smlouva na zajištění zimní údržby MK 

6. Smlouva na pronájem místnosti v Zadní Ždírnici (Babinec) 

7. Oprava budovy kulturního domu čp.11 v Horní Olešnici 

8. Stanovení pravomoci starosty k provádění rozpočtových opatření 

9. Rozpočtové opatření č.15 a 16 rozpočtu 2018 

10. Vyřazení majetku 

11. Informace ohledně zdroje pitné vody pro občany obce Horní Olešnice, 

vodárna Ždírnice 

12. Informace ohledně Mikulášské besídky a Posezení s důchodci  

13. Různé informace, žádosti 

14. Diskuze, závěr   

 

Přítomno hlasování: 7 

Výsledek hlasování:   Pro   7     Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 2/02/2018 bylo schváleno 

 

 



3 

 

Kontrola zápisu a usnesení:  
Zápis z předchozího veřejného jednání zastupitelstva obce byl vyložen k nahlédnutí na OÚ v Horní 

Olešnici od 01.11.2018.  K zápisu byly vzneseny připomínky paní Linkové, dne 27.11.2018, 

požaduje doplnění zápisu. Připomínky paní Linkové budou jako příloha zápisu (příloha č.4).            

zastupitelé berou na vědomí 

doplněno: koupit diktafon 

 

Dále zůstávají otevřené úkoly z minulých veřejných zasedání: 

 

-  provedení opravy elektroinstalace nebytového prostoru v 2.NP čp.2 v Horní Olešnici uloženo 

místostarostovi:  

doporučuji změnit a zadat v rámci přestavby nebytového prostoru   

 

Návrh usnesení:  

Bod „Provedení opravy elektroinstalace nebytového prostoru v 2.NP čp.2 v Horní Olešnici

“se odkládá k budoucímu dořešení. Vyjmout z otevřených úkolů 

 

Přítomno hlasování: 7 

Výsledek hlasování:   Pro   7     Proti   0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 2/03/2018 bylo schváleno 

                                                                                                    

- uložilo místostarostovi navrhnout a zajistit řešení spotřeby el.energie  ve společenské místnosti 

v čp.63 ve Ždírnici : výše zálohy je 590Kč/měsíc = 6490Kč za rok, stálý měsíční plat za jistič 

3x20A je 80Kč  = 960Kč za rok. Přeplatek ve vyúčtování  za rok 2018  je 61Kč 

usnesení č.1/10/2017 SPLNĚNO                                                                                                                                                   
 

- schválilo vyhotovení pohlednice obce a uložilo starostce zajištění  usnesení č. 5/11/2016  TRVÁ 

 

- schválilo opravu části vodovodu na p.p.č.529/1, 494/2, 302/2 a 53/2 v kat. území Prostřední      

Olešnice- změna uložení vodovodního potrubí a uložilo starostce   usnesení č. 1/18/2017  TRVÁ 

 

- schválilo údržbu st.p.č.120 v k.ú. Horní Olešnice a uložilo místostarostovi zajištění                                    

                                                                                                        usnesení č. 3/05/2017  TRVÁ 

 

- schválilo odkoupení částí pozemků pod místní komunikací u čp.16 v Horní Olešnici dle návrhu a 

uložilo starostce zajištění                                                                  usnesení č. 4/04/2017  TRVÁ 

 

- schválilo odkoupení p.p.č.136/11 v kat. území Horní Olešnice, po kterém vede místní 

komunikace k čp.6,7,9 v Horní Olešnici a pozemkům ve vlastnictví obce Horní Olešnice dle 

návrhu a uložilo starostce zajištění                                                   usnesení č. 4/07/2017  TRVÁ                         

                                                                                                                                                 

- uložilo místostarostovi zajištění projednání určení vlastnických hranic ohledně pravděpodobného 

neoprávněného zalesnění a jeho případného odstranění na p.p.č.966/1, 942/9, 942/10, 942/11 a 

942/13 v kat. území Horní Olešnice                                                  usnesení č. 6/10/2017  TRVÁ 

 

-  nesouhlasilo s názorem manželů xxxxxxxxx. Lávka je ve vlastnictví Obce Horní Olešnice od 

roku 1978. Uložilo starostce a místostarostovi zjištění dalších podkladů a oslovení právníka 

                                                                                                          usnesení č. 6/21/2017  TRVÁ                                                                                                                                                 
 

- schválilo vyhotovení projektové dokumentace na zaměření skutečného stavu budovy čp.63 ve 

Ždírnici  a uložilo starostce zajištění - probíhá                                usnesení č. 2/07/2018  TRVÁ 

 



4 

 

- schválilo řešení havarijní situace (zřízení nového odběrného místa el.energie, vyhotovení 

projektové dokumentace pro výstavbu vodárny, jednání s dotčenými orgány aj.) a uložilo 

starostce a místostarostovi zajištění. Zajištěno jen částečně žádost byla daná jen na 

provizorní odběr. Nyní podaná žádost na nový trvalý, kde bude poplatek 12 500 Kč.  

usnesení č. 6/07/2018  PROBÍHÁ 

 

2) Stanovení odměny místostarostovi, předsedům výboru a členům 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice v souladu s § 72 a §84 odst.2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve  

výši 10 000 Kč. Odměna bude poskytnuta od 01.12.2018 

 

Přítomno hlasování 7  

Výsledek hlasování :   Pro    4    Proti    0   Zdrželi se    3  
Usnesení č.2/04/2018 bylo schváleno     
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru ve výši 1 800 Kč, členům výboru ve výši 

600 Kč.  Odměna bude poskytnuta od 01.12.2018 
 

Přítomno hlasování 7  

Výsledek hlasování:     Pro     6     Proti    0    Zdrželi se    1 
Usnesení č.2/05/2018 bylo schváleno    
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice v souladu § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při 

souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 

poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 

odměna  

 

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování:    Pro    7     Proti    0     Zdrželi se    0. 
Usnesení č.2/06/2018 bylo schváleno    
 
3) Volba předsedy a členů sociální a kulturní komise, sportovní komise 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo  

 

Návrh usnesení: 



5 

 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice volí předsedu Sociální a kulturní komise pana Jiřího 

Urbana 

 

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování:    Pro    6    Proti   0     Zdrželi se    1 

Usnesení č.2/07/2018 bylo schváleno 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice volí členy Sociální a kulturní komise: paní Janu 

Zilvarovou, Lenku Drinkovou, Moniku Řehořovou 

 

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování:    Pro    7    Proti    0     Zdrželi se    0  
Usnesení č.2/08/2018 bylo schváleno 

 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice volí předsedu Sportovní komise pana Tomáše Drinku  

 

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování:    Pro     7     Proti    0    Zdrželi se    0  
Usnesení č.2/09/2018 bylo schváleno 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice volí členy Sportovní komise pana Lukáše Zilvara, 

Miroslava Řehoře, Stanislava Zajíčka 

  

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování:    Pro 7     Proti    0     Zdrželi se    0 
Usnesení č.2/10/2018 bylo schváleno 

 

4) Smlouva o zřízení věcného břemene p.p.č. 1069/1 katastrální území Horní Olešnice 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene číslo 

6DHM180386. Pozemek zatížení věcným břemenem je pozemková parc.č 1069/1 

v katastrálním území Horní Olešnice. Jedná se o ,, Odkanalizování objektu na st.p.č.44  čp.11  

v Horní Olešnici“ 

 

Přítomno hlasování 7 



6 

 

Výsledek hlasování:    Pro    7     Proti    0     Zdrželi se    0 
Usnesení č.2/11/2018 bylo schváleno 

 

5) Smlouva na zajištění zimní údržby MK 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Členové zastupitelstva a přítomni byli obeznámení o střetu zájmu Pana Mikulky se zajišťováním 

zimní údržby  místních komunikací v obci Horní Olešnice. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje uzavření  smlouvy o dílo  na zajištění zimní 

údržby místních komunikací v obci Horní Olešnice – Ždírnice s  panem Jiřím Mikulkou od 

01.12.2018 do 30.11.2022 za cenu 650 Kč + DPH/hod. (příloha č.5) 

 

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování:    Pro    6  Proti    0     Zdrželi se    1 

Usnesení č.2/12/2018 bylo schváleno 

 

6) Smlouva na pronájem místnosti v Zadní Ždírnici (Babinec) 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje bezplatný pronájem (spolku Babinec) zasedací 

místnosti v Zadní Ždírnici čp. 63 pro účely schůzek 1x měsíčně. Rozvrh schůzek bude 

v papírové podobě předán SDH Ždírnice a OÚ Horní Olešnice (příloha č.6) 

 

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování:    Pro    7     Proti     0     Zdrželi se     0 

Usnesení č.2/13/2018 bylo schváleno  

  

7) Oprava budovy kulturního domu čp.11 v Horní Olešnici 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: informaci ohledně oprav Kulturního domu čp. 11. Byla provedena 

schůzka s firmou VH - stavební práce, s.r.o. Požadavek starosty doplnění u žlabových plechů, 

větrací mříž střecha, oprava schodu, dozdění příčky, výčep a zateplení dveří výčep sál, komín na 

sále doplnit fasádní stěrkou. 

Nyní zaměstnanci obce pracují na úklidu, stěhování nábytku, třídění nevyhovujícího nábytku-

zničený, napadený červotočem aj.  

 

Předpoklad přezdění lokálu do konce března 2019. 

 

8) Stanovení pravomoci starosty k provádění rozpočtových opatření 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje  stanovení  pravomoci  starosty obce provádět  

rozpočtová opatření s formulací ,, V souladu s §102 odst.2 písm. a) zák. č. 128/2000Sb. o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů pověřuje zastupitelstvo obce Horní Olešnice starostu 



7 

 

částečnou pravomocí k provádění rozpočtových opatření mezi jednotlivými zasedáními 

zastupitelstva  obce. 

Zároveň si zastupitelstvo obce vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starosty  a to na nejbližším zasedání zastupitelstva obce, konaném 

po schválení rozpočtového opatření starostou a jeho stručným odůvodněním. 

Změny  rozpočtu mohou být provedeny na každé rozpočtové opatření následovně:  

 
1. u dotací  ( v příjmech i výdajích ): neomezeně . 

2. u příjmů                                              neomezeně 

3. u výdajů                                              maximálně do 100 000Kč u jednotlivých položek  

 

Po návrhu úprava bodu 3 u výdajů se mění na částku maximálně do 100 000Kč u 

jednotlivých položek (příloha č. 7). 

Rozpočtové opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně  provádět jen 

v případech : 

1.havárií nebo stavu nouze, výdaje k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení 

úhrad je vázáno penalizací a dopady mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 

úhrady. 

2. úhrady pokut penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů. 

 

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování:    Pro    7     Proti    0    Zdrželi se    0 
Usnesení č.2/14/2018 bylo schváleno  

 

9) Rozpočtové opatření č.15 a 16 rozpočtu 2018 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: Návrh rozpočtového opatření č.15 rozpočtu 2018 v pravomoci 

původní starostky obce (příloha č.8): 

Příjmy                                           10 615 802 Kč    +       21 500  Kč 

Pol. 8115 změna stavu na BÚ        5 454 521 Kč     +       83 712  Kč  

Pol. 8123 úvěr dlouhodobý               777 714 Kč                       0  Kč 

Pol. 8124 splátka úvěru                 -   714 276 Kč                       0  Kč       

Výdaje                                          16 133 761 Kč     +     105 212  Kč       

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje rozpočtové opatření č. 16 rozpočtu 2018 dle 

návrhu (příloha č.9): 

Příjmy                                             10 680 692 Kč       +     64890  Kč 

Pol. 8115 změna stavu na BÚ         6 047 872 Kč       +   593 351  Kč  

Pol. 8123 úvěr dlouhodobý                777 714 Kč                       0  Kč 

Pol. 8124 splátka úvěru                 -   714 276 Kč                       0  Kč       

Výdaje                                            16 792 002 Kč       +   658 241  Kč                            

 

Pozvat paní účetní na nějakou další poradu - upřesnění rozpočtu na 19.12.2018 

 

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování :    Pro    7     Proti    0     Zdrželi se     0  
Usnesení č.2/15/2018 bylo schváleno  



8 

 

 

10) Vyřazení majetku 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje návrh na vyřazení majetku pult prodejní 

inv.č.26/006 stáří 23let a č.26/008 stáří 26let (příloha č.10) - zájemce si může odnést 

 

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování :    Pro    7     Proti    0     Zdrželi se    0 
Usnesení č.2/16/2018 bylo schváleno  

 

11) Informace ohledně zdroje pitné vody pro občany obce Horní Olešnice, vodárna Ždírnice 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: informaci ohledně zdroje pitné vody pro občany obce Horní 

Olešnice, vodárna Ždírnice.  Bylo provedeno uložení přívodního potrubí a ovládacích kabelů do 

země. Na vrt byly dodané 2 betonové skruže s betonovým zákrytem. Poděkování všem, kteří se 

zúčastnili na usazení betonových skruží. Obdrželi jsem Závěrečnou zprávu průzkumných prací. 

Část zprávy předaná  ERV Jaroměř na vytvoření závěrečné zprávy.  

 

p.Košík – dorovnáno za elektrickou energii v listopadu 2018 

 

12) Informace ohledně Mikulášské besídky a Posezení s důchodci 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: dne 07.12.2018 bude v Zatáčce v Horní Olešnici  čp. 11  pořádaná 

Mikulášská nadílka  a následně  14.12.2018 setkání s důchodci 

 

13) Různé informace, žádosti 

 

- Žádost o příspěvek na krytí provozních nákladů Služeb Dolní Kalná (příloha č. 11) 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje Žádost o příspěvek na krytí provozních nákladů 

terénní pečovatelské Služby Dolní Kalná na rok 2019 (v roce 2018 příspěvek ve výši 5 000 Kč) 

- pokračujeme v částce 5 000 Kč na rok 2019 

 

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování:    Pro    7    Proti    0     Zdrželi se    0.  
Usnesení č.2/17/2018 bylo schváleno 
 

- Informace: zkušebna pana Tryzny MEGADĚS v čp.11. Zda můžou počítat se zkušebnou na další 

období a za jakých podmínek? - zůstává prozatím dle předešlé domluvy 

 

- Dotaz na paní Linkovou: Proč a za jakých podmínek se provádí úklid v čp. 10. Kdo platí náklady 

na úklid? Navrhuji od 01.01.2019 provádění úklidu společných prostor provádět nájemníky čp. 10  

 



9 

 

- V jakém stavu je vyúčtování nákladů vodné, stočné, topení v čp. 10 (příloha č. 12). (Také zakazuji 

úkolování paní účetní bez mého vědomí). Paní účetní je zaměstnanec obce Horní Olešnice, které 

momentálně starostuji já a já rozhoduji o tom, co bude paní účetní dělat.  

 

- Paní Linkovou bych chtěl požádat o pomoc s inventurami 1/2019 a prosím o naplánování pomoci 

dalších členů zastupitelstva. 

 

- Marius Pedersen a.s. připravil dodatek ke smlouvě č. 950985 na svoz odpadů  a to od 01.01.2019 

navýšení ceny (příloha č. 13) na: 

26 svozů/rok 388 Kč/rok 

PE pytel 120l 8 Kč/ks 

26 svozů za rok 1 430 Kč/rok  

13 svozů za rok 780 Kč/rok 

jednorázový svoz  70,50 Kč/ks  

  

Vyzkoušet domluvit snížení ceny. 

 

26 svozů/rok 3869 Kč/rok 

PE pytel 120l 6 Kč/ks 

26 svozů za rok 1 365 Kč/rok  

13 svozů za rok 734,50 Kč/rok 

jednorázový svoz  67,00 Kč/ks  

 

- Nabídka pojištění D.A.S. pomáhá Obcím a jejím zastupitelům při prosazování a hájení jejich 

oprávnění právních zájmů. Jedná se pojištění zastupitelů, pojištění zaměstnanců, pojištění hasičské 

techniky.  To vše je za 19 050 Kč za rok (příloha č. 14). 

Projít smlouvu s „Generali“ pojištovnou. 

 

- Cenová nabídka na opravu pomníčku ,,Boží muka v Horní Olešnici“ cenovou nabídku zpracoval 

kamenosochař a restaurátor Vít Kotrbáček  (příloha č.15). 

Celkové náklady opravy pomníčku jsou 54 000 Kč. 

 

14) Diskuze , závěr 

 

- Kolik kdo má popelnic pro jeden objekt - vyžádáno firmou Marius Pedersen a.s. 

- Hasičské auto se na zimní období uschová v plechové hale? - domluveno s panem xxxxxxxx 

- Zavedením hasičského auta (obou aut) do evidence … nemuselo by se platit povinné ručení. 

 

Po zimní období se schůze budou konat v HO. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18,30 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odts. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

3) Listina prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce, osvědčení, rezignace na mandát zastupitele, 

Zápis o výsledku voleb do ZO 

4) Připomínky paní Linkové k zápisu 

5) Návrh smlouvy o dílo na zajištění zimní údržby místních komunikací v obci Horní Olešnice – Ždírnice 

s  panem Jiřím Mikulkou, původní smlouva a informace ke střetu zájmu 



10 

 

6) Žádost a informace k bezplatnému pronájmu (spolku Babinec) zasedací místnosti v Zadní Ždírnici čp. 63 

7) informace ke stanovení částečné pravomoci starostovi obce k provádění rozpočtových opatření mezi 

jednotlivými zasedáními zastupitelstva obce 

8) Rozpočtové opatření č. 15/2018 v pravomoci starostky obce 

9) Rozpočtové opatření č. 16 /2018 

10) Návrh na vyřazení majetku pult prodejní inv.č.26/006 a č.26/008 

11) Žádost o příspěvek na krytí provozních nákladů Služeb Dolní Kalná v roce 2019 

12) Žádost o rozpis režijních nákladů na byt čp. 10/6 v Horní Olešnici 

13) Dodatek ke smlouvě č. 950985 na svoz odpadů s Marius Pedersen a.s. 

14) Nabídka pojištění D.A.S. pomáhá Obcím a jejím zastupitelům při prosazování a hájení jejich oprávnění 

právních zájmů 

15) Cenová nabídka na opravu pomníčku ,,Boží muka v Horní Olešnici“ 

 

 

Zápis by vyhotoven dne: 29.11.2018 

 

 

 

Starosta: Petr Řehoř                          …………………………….. 

 

 

Místostarosta: Jiří Mikulka              …………………………….. 

 

 

Zapisovatel/ka : Monika Řehořová  …………………………….. 

 

 

Ověřovatel/ka: Jiří Urban                 …………………………….. 

 

 

Ověřovatel/ka: Petr Klázar               …………………………….. 

 

 

   

 

  

 

 

 

    
 


